37 μητέραν: de ν nasali addita cf. E. Mayser l. c. p. 198 sq.

40 πλεῖστα: plerumque hoc loco πολλά invenitur, velut BGU. 623, 5 (II/III p.) ἀσπασαι Ζώσιμον καὶ Λογινὸν . . καὶ Ὁρηνίωνα πολλά. σοῦ τὸ πορφύριν: persaepe pronominis genitivus sic collocatur, velut P. Oxy. 1064, 6 (III p.) εἰδὼς σου τὸ σπουδαιόν. Seiungitur etiam a substantivo uno pluribusve verbis, velut BGU. 523, 18 οἰδάς μου γὰρ τὴν πρός ἐμὲ καὶ σὲ φίλαν. πορφύριν pro πορφύριον usurpatum, qui frequentatissimus sermonis vulgaris usus est, cf. E. Mayser l. c. p. 260.

41 ἐπὶ σε ἀνέπεμψα: cf. P. Oxy. 1032, 50 (162 p.) ἀνέπεμψεν καὶ τοῦτο ἐπὶ σε. ἀσπάζεται Λοπεινᾶς: saepè fit in epistulis et Graecis et Latinis, ut in fine salutem ascribat aliquis, velut in epistula Pauli ad Romanos missa 16, 21—23 vel Cicero ad Att. VI 1, 22 *filiola tua gratum mihi fecit, quod tibi diligenter mandavit, ut mihi salutem ascriberes; gratum etiam Pilia Igitur tu quoque salutem utrique ascrībito.* Cicero Graecis quoque salutandi verbis interdum hoc loco utitur, velut ad Att. II 9, 4 *Κικέρων δικηρὸς ἀσπάζεται Τίτον Ἀθηναῖον* vel II 12, 4 καὶ *Κικέρων δι φιλόσοφος τὸν πολιτικὸν Τίτον ἀσπάζεται.*

10

FRAGMENTUM EPISTULAE

(P. 92)

saecl. III p. Chr.

9 × 10 cent.

Empta est chartula ab homine Gizehensi. Dextera pars est epistulae litteris cursivis scriptae uncialibus admixtis.

Pag. adversa

Ο δεῖνα τῷ δεῖνι τῷ ἀδελ]φῷ χα[τ]οειν.
 ἐπένθαμέν σοι ταύτην τὴν ἐπ]ιστολὴν διὰ τῶν φυλάκων
 ἐκπορευομένων, ἐπειδὴ δι' ἀλλῆσον οὐ δυνάμεθα πένσαί σοι·
 τῷ]ῦτό ἔστιν τὴν τιμῆν· ἀλλὰ πάλι·
 ιν διὰ τῶν φυλάκων ἐπιστολὴν πέν]σον ἢ διὰ Παρησ[τ]ον Πανβεῦτος·
 χρι]τῷ αὐτοῦ φίς τῆς (τετάρτης)
 ἄσπ]ασμα τὴν σύνθισν σον.
 ἐ]ρρῶσθαι [εῦχομ]ατι.

6 P. δ 8 prima q ex e corr. esse vid.

.. fratri salutem. [Misimus ad te hanc] epistulam per custodes [qui profiscuntur, cum per alium] non possimus mittere ad te. .. id est pretium. Sed retro [per custodes epistulam] mitte vel per Paesium Panbeutis. .. Saluta coniugem tuam. Valere precor.

1 ἀδελφῷ: appellatur ita non solum natus ex eisdem parentibus, sed etiam societatis alicuius sodalis (A. Deissmann l.c. p. 75).

2 φυλάκων: custodis, qui tabellarii fungitur munere, mentionem facit etiam P. Oxy. 931, 5 (II p.) διὰ τοῦ κομισαντος τὸ ἀπὸ τοῦ ἐπιστόλιου φύλακος.

3 ἐκπορευομένων: cf. BGU. 1078, 3 (39 p.) οὐ καλῶς δὲ ἐπόγσας ἐκπορευομένων πολλῶν φίλων μὴ σημᾶναι μοι. Tradunt epistulas eis, qui in eam regionem profiscantur, in qua ille est, ad quem mittunt. Queruntur hi se se non potuisse invenire qui proficerentur, velut Cicero ad Att. I 13, 1; gaudent illi, quod invenerunt, velut BGU. 1081, 2 (II/III p.) εἰκαλόν ενθῶν τοῦ πρόσσε ἔρχομένου ἔχόντην; dolent illi, quod qui advenit secum non tulit epistulam ab amico deditam, velut BGU. 845, 8 (II p.) λυποῦματ, δύόταν τις παραγένηται καὶ μὴ ἐνέγκῃ μοι ἐπιστολίδιον. **πένσαι:** cf. lin. 5 [πέν]σον: aliis quoque in chartis π littera, quae inter consonas est, excidit; velut P. Oxy. 528 (II p.) 11 ἔπειρας 19 ἔπειρας 24 ἔπειρα, BGU. 602, 8 (II p.) πέμσον, BGU. 235, 15 (II p.) πεμθησομένους, P. Lond. 1854, 15 IV 29 (710 p.) πεμθέντα; in epistulis Luci Bellieni Gemelli P. Fay. 113—120 (I et II p.) inveniuntur πέμσι, 113, 3. 11. 13. 114. 5. 18. 115. 15. 116. 6. 117. 8. 11. 118. 17. 119. 19. 28. 33. 34. 120. 3; πέμσαι 116. 20; πέμσον 116. 18. 117. 14; πέμσαι 116. 15. 117. 6; πέμσον 117. 13; semel legitur πέμψι 118. 31. Alia contulit E. Mayer p. 166. Quod πένσαι est pro πέμσαι, comparetur πέντον, quod affert G. Crönert *Memoria Graeca Herculaneensis*, Lipsiae 1903 p. 68 adn. 1 e titulo Amorgi insulae; in eodem titulo προσύπει[πει]ψει legis.